АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫРИНСКОГО РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 февраля 2014 года                                                           № 113                             с.Кыра
О ПРОВЕДЕНИИ РАЙОННОГО КОНКУРСА МОЛОДЫХ ИСПОЛНИТЕЛЕЙ-ВОКАЛИСТОВ «СЕРЕБРЯНЫЕ ГОЛОСА»

     В соответствии со ст.26. Устава муниципального района «Кыринский район», в рамках Года культуры России, Года Забайкальского села, в целях выявления талантливых исполнителей, администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

     1. Провести 20 февраля 2014 года районный конкурс молодых исполнителей-вокалистов «Серебряные голоса».
     2. Утвердить Положение и состав жюри по проведению районного конкурса молодых исполнителей – вокалистов «Серебряные голоса» (приложения № 1, 2).

     3. Комитету по  финансам администрации  муниципального района «Кыринский район» профинансировать данное мероприятие согласно смете  расходов (приложение № 3) за счет средств, предусмотренных программой  «Развитие культуры в муниципальном района «Кыринский района 2014- 2016 годы»

     4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Кыринский район» по социальному развитию.

Руководитель администрации муниципального

района «Кыринский район»                                                             В.С.Сабуров

Приложение № 1 к постановлению администрации

муниципального района «Кыринский район»

от 12.02.2014 № 113
ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении районного конкурса молодых исполнителей вокалистов

«Серебряные голоса».

Конкурс молодых исполнителей вокалистов проводится в рамках Года культуры России и в рамках Года Забайкальского села.

     Целью данного конкурса является выявление и поддержка талантливых исполнителей, популяризации всех жанров вокального искусства, повышение исполнительского уровня вокалистов.

УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА.

      Конкурс проводится для исполнителей всех жанров вокального искусства в возрасте от 17 до 35 лет.

      Вокалисты выступают в одной номинации и представляют на конкурс одну песню, соответствующую тематике.

Конкурс проводится по следующим номинациям:

1. Народное пение;

2. Эстрадное пение

3. Дуэт, трио, квартет.

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ:

- чистая интонация;

- соответствие репертуара возрастным особенностям исполнителей и условиям конкурса;

- артистичность.

ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА.

Районный конкурс «Серебряные голоса» проводится 20 февраля 2014 года в РОМСКЦ. Заявки на конкурс представляются до 15 февраля 2014 года.
Проезд участников за счёт направляющей стороны.

НАГРАЖДЕНИЕ

По итогам конкурса лучшие исполнители награждаются дипломами, почётными грамотами, денежными премиями за счёт средств, предусмотренных программой «Развитие культуры в муниципальном районе «Кыринский район» на 2014-2016 годы».

______________

Приложение № 2 к постановлению администрации

муниципального района «Кыринский район»

от 12.02.2014 № 113
Состав жюри

по организации и проведению районного конкурса молодых исполнителей – вокалистов «Серебряные голоса»
1. Старицына Наталья Владимировна – начальник Отдела культуры, спорта и молодёжной

         политики администрации МР «Кыринский район»,

         председатель жюри
2. Слободчикова Татьяна Валентиновна – директор МБОУ ДОД «Детская школа

          искусств»
3. Керсанова Татьяна Владимировна       – директор МБУК РОМСКЦ

4. Караваева Оксана Валентиновна         – музыкальный руководитель  детского сада

«Буратино»
5. Михайлова Наталья Владимировна     - преподаватель ДШИ

______________

Приложение  № 3 к постановлению администрации

муниципального района «Кыринский район»

от 12.02.2014 № 113
Смета

на проведение районного конкурса молодых исполнителей – вокалистов

«Серебряные голоса»

	Кол-во
	Сумма (рублей)

	Приобретение благодарственных писем, дипломов
	20x40

60x20

20x20
	800

1200

400

	Приобретение подарков для награждения участников

От 18-20

От 20-25

0т  25-35
	За три призовых места

За три призовых места

За три призовых места
	4200

4200

4200

	Итого по смете:
	15000 (пятнадцать тысяч) рублей

____________